
 

 

 

Projektas 

 

KETINIMŲ PROTOKOLAS 

 

DĖL BENDRADARBIAVIMO DIEGIANT IR EKSPLOATUOJANT BENDRĄ, ATVIRĄ  

ELEKTRONINIO BILIETO SISTEMĄ ŠIAULIŲ REGIONO VIEŠAJAME TRANSPORTE 

 

2023 m. ....................... d. 

Šiauliai 

 

Šiaulių miesto savivaldybė (toliau – Šiaulių miestas), adresas Vasario 16-osios g. 62, Šiauliai, 

įstaigos kodas 188771865, atstovaujama Šiaulių miesto savivaldybės mero Artūro Visocko, veikiančio 

pagal Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. _____________ d. sprendimą Nr. T-____ „Dėl 

pritarimo ketinimų protokolui „Dėl bendradarbiavimo diegiant ir eksploatuojant bendrą, atvirą 

elektroninio bilieto sistemą Šiaulių regiono viešajame transporte“, 

 

ir 

 

Šiaulių rajono savivaldybė (toliau – Šiaulių rajonas), adresas Vilniaus g. 263, Šiauliai, įstaigos 

kodas 188726051, atstovaujama Šiaulių rajono savivaldybės mero Česlovo Greičiaus, veikiančio pagal 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. _____________ d. sprendimą Nr. T-____ „Dėl pritarimo 

ketinimų protokolui „Dėl bendradarbiavimo diegiant ir eksploatuojant bendrą, atvirą elektroninio bilieto 

sistemą Šiaulių regiono viešajame transporte“, 

 

ir 

 

Radviliškio rajono savivaldybė (toliau – Radviliškio rajonas), adresas Aušros a. 10, Radviliškis, 

įstaigos kodas 188726247, atstovaujama Radviliškio rajono savivaldybės mero Kazimiero Račkauskio, 

veikiančio pagal Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. _____________ d. sprendimą Nr. T-

____ „Dėl pritarimo ketinimų protokolui „Dėl bendradarbiavimo diegiant ir eksploatuojant bendrą, atvirą 

elektroninio bilieto sistemą Šiaulių regiono viešajame transporte“, 

 

toliau kartu vadinami Šalimis, o atskirai – Šalimi, sudaro šį ketinimų protokolą „Dėl 

bendradarbiavimo diegiant ir eksploatuojant bendrą, atvirą elektroninio bilieto sistemą Šiaulių regiono 

viešajame transporte“ (toliau – Protokolas) ir susitaria dėl tokių jo sąlygų: 

 

I. PROTOKOLO DALYKAS 

 

1. Protokolo dalykas – Protokolo Šalių bendradarbiavimas diegiant ir eksploatuojant bendrą, 

atvirą elektroninio bilieto sistemą Šiaulių regione, tai yra Šiaulių miesto, Šiaulių rajono ir Radviliškio 

rajono savivaldybėse (toliau – Elektroninio bilieto sistema). 

 

II. PROTOKOLO TIKSLAI 

 

2. Protokolo Šalys siekia: 

2.1. bendradarbiauti skaitmenizuojant, diegiant ir eksploatuojant Elektroninio bilieto sistemą 

Šiaulių regiono viešajame transporte; 



2 
 

 

2.2. užtikrinti tinkamą, bendrą, į klientą (viešojo transporto keleivius) orientuotą dalies 

viešosios paslaugos, realizuojamos per savarankiškąją savivaldybių funkciją – keleivių vežimo vietiniais 

maršrutais organizavimą (maršrutų ir jų grafikų planavimą ir derinimą), lengvatinio keleivių vežimo 

kompensacijų skaičiavimą ir mokėjimą – teikimą Šiaulių regione, užtikrinant jos prieinamumą trijų 

bendradarbiaujančių savivaldybių gyventojams elektroninėmis priemonėmis; 

2.3. organizuoti Elektroninio bilieto sistemos, veikiančios Protokolo Šalių, tai yra Šiaulių 

miesto, Šiaulių rajono ir Radviliškio rajono savivaldybių, viešajame transporte, administravimą, 

eksploatavimą ir jos priežiūrą, perduodant ją vienam, Šalių sutarimu parinktam, operatoriui.  

 

III. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

3. Šalys susitaria bendrai kooperuoti finansinius ir žmogiškuosius išteklius, bendradarbiauti 

kuriant, diegiant ir eksploatuojant Elektroninio bilieto sistemą Šiaulių regiono viešajame transporte. 

4. Šiaulių miesto savivaldybė įsipareigoja: 

4.1. sudaryti Bendros, atviros elektroninio bilieto sistemos Šiaulių regiono viešajame 

transporte sukūrimo ir diegimo darbo grupę iš savo ir kitų Protokolo Šalių deleguotų atstovų ir 

organizuoti jos veiklą; 

4.2. organizuoti ir koordinuoti Elektroninio bilieto sistemos Šiaulių regiono viešajame 

transporte diegimo paslaugos teikėjo parinkimo procesą; 

4.3. nuolat teikti informaciją apie Elektroninio bilieto sistemos Šiaulių regiono viešajame 

transporte sukūrimo ir diegimo kitoms Šalims reikšmingas aplinkybes, derinti veiksmus su kitomis 

Šalimis; 

4.4. imtis reikalingų veiksmų ir priemonių įdiegtos Elektroninio bilieto sistemos Šiaulių 

regiono viešajame transporte administravimui, eksploatavimui ir priežiūrai organizuoti ir teikti reikalingą 

informaciją apie tai Protokolo Šalims; 

4.5. imtis veiksmų, kad būtų užtikrintas reikalingas finansavimas šio Protokolo 

įsipareigojimams įgyvendinti, tai yra Elektroninio bilieto sistemai Šiaulių regiono viešajame transporte 

diegti, administruoti, eksploatuoti ir prižiūrėti. 

5. Šiaulių rajono savivaldybė ir Radviliškio rajono savivaldybė įsipareigoja: 

5.1. deleguoti atitinkamą kompetenciją turinčius atstovus į Bendros, atviros elektroninio 

bilieto sistemos Šiaulių regiono viešajame transporte sukūrimo ir diegimo darbo grupę, teikti turimus 

duomenis ir (ar) dokumentus Elektroninio bilieto sistemos kūrimo metu, aktyviai dalyvauti 

organizuojamuose darbiniuose susirinkimuose, pristatymuose ir pan.; 

5.2. imtis priemonių, kad būtų užtikrintas Elektroninio bilieto sistemos Šiaulių regiono 

viešajame transporte sukūrimo ir diegimo finansavimas, o įdiegus sistemą, – jai administruoti, 

eksploatuoti, prižiūrėti ir kitoms reikmėms – reikalingas finansavimas; 

5.3. įdiegus Elektroninio bilieto sistemą Šiaulių regiono viešajame transporte, imtis priemonių 

ir atlikti teisės aktuose nustatytus reikalingus veiksmus, kad Šiaulių rajono ir Radviliškio rajono 

elektroninio bilieto sistemos, veikiančios Šiaulių rajone ir Radviliškio rajone, administravimas, 

eksploatavimas ir priežiūra būtų perduota vienam operatoriui, teikti su tuo susijusią, reikalingą 

informaciją, taip pat imtis priemonių, kad tam būtų skirti reikalingi finansiniai ištekliai;  

5.4. aktyviai dalyvauti sprendžiant klausimus, susijusius su Elektroninio bilieto sistemos, 

veikiančios Šiaulių rajono ar Radviliškio rajono savivaldybių viešajame transporte administravimu, 

eksploatavimu ir priežiūra, imtis reikalingų su tuo susijusių veiksmų, numatytų teisės aktuose. 

6. Šalys įsipareigoja tinkamai vykdyti protokolinius įsipareigojimus ir susilaikyti nuo bet kokių 

veiksmų, galinčių padaryti žalą Šalims, trukdyti ar kitaip neigiamai veikti Protokole aptartus susitarimus 

ir (ar) įsipareigojimams. 

 



3 
 

 

IV. ŠALIŲ PATVIRTINIMAI 

 

7. Šalys patvirtina, kad yra įgaliotos pasirašyti šį Protokolą. 

 

V. KETINIMŲ PROTOKOLO GALIOJIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 

8. Protokolas įsigalioja, kai jį pasirašo visos Šalys (paskutinės Protokolo Šalies pasirašymo 

data). 

9. Protokolas galioja nuo jo įsigaliojimo dienos, kaip numatyta Protokolo 8 punkte ir galioja iki 

Elektroninio bilieto sistemos Šiaulių regiono viešajame transporte veikimo pabaigos arba iki kol nebus 

nutrauktas kitu pagrindu. 

10. Protokolas gali būti nutraukiamas vienašališkai, raštu įspėjus kitas Šalis apie Protokolo 

nutraukimą prieš 30 kalendorinių dienų. Protokolo nutraukimą inicijuojanti Šalis įsipareigoja atlyginti 

visas su Protokolo įgyvendinimu susijusias patirtas ir (ar) patirsimas kitų Šalių išlaidas ir (ar) nuostolius.  

11. Šalys gali nutraukti Protokolo galiojimą šalių susitarimu. 

 

VI. ŠALIŲ REKVIZITAI: 

 

Šiaulių miesto savivaldybė 

 

 

Meras Artūras Visockas 

Šiaulių rajono savivaldybė 

 

 

Meras Česlovas Greičius 

 

 

 

Radviliškio rajono savivaldybė 

 

 

Meras Kazimieras Račkauskis 

 

 


